
 

 

 
DETERMINAZIONE N.  186 

6 LUGLIO 2017 

AREA GESTIONE PATRIMONIO 

 

OGGETTO: SETTORE ALLOGGI: INTEGRAZIONE PROGRAMMA DI SPESA PER LO 

SMALTIMENTO DI BENI MOBILI OBSOLETI E NON UTILIZZABILI, 

AFFIDATO MEDIANTE RICHIESTA DI OFFERTA SU MERCATO 

ELETTRONICO PROVINCIALE A ECOOPERA S.C. 

Codice C.I.G. Z501E3B44B 

Premesso che: 

 

la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 recante: ”Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore”, istitutiva dell’Opera Universitaria quale Ente pubblico 

provinciale, attribuisce all’Opera competenze per l’erogazione dei servizi di assistenza agli studenti 

universitari, tra i quali riveste un ruolo prioritario il servizio abitativo.  

 

Con determinazione n. 151 del 8 giugno 2017 è stato affidato a Ecoopera s.c. tramite procedura 

RDO all’interno del mercato elettronico provinciale MEPAT, il servizio di asporto e conferimento a 

centro raccolta autorizzato di beni mobili obsoleti e non utilizzabili. 

 

La stima delle quantità delle singole tipologie di materiale, aventi prezzo di smaltimento diverso 

uno dall’altro, essendo effettuata sulla base di una valutazione visiva presso i magazzini della 

Residenza S. Bartolameo, si è rivelata molto approssimativa dovuta al fatto che non è facile 

distinguere le diverse tipologie di materiale riposte talvolta in modo non organizzato. 

 

A seguito di ricevimento della quantificazione definitiva dello smaltimento in parola, effettuata 

dall’Impresa a mezzo pesatura delle singole tipologie di rifiuto, occorre procedere ad integrazione 

del programma di spesa disposto con la determinazione suddetta al fine di dare copertura a tutti i 

costi nel suo complesso. 

 

Il costo complessivo del servizio ammonta secondo il consuntivo ricevuto dall’impresa, ad € 

6.018,99.= IVA compresa. 

 

Pertanto con la presente determinazione si propone di integrare il programma di spesa n. 396 

disposto con determinazione n. 151 del 8 giugno 2017 per l’importo di € 2.143,06.= al fine di dare 

idonea copertura a tutti i costi del servizio. 

 

Tutto ciò premesso, 

IL DIRETTORE 

 

- vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore”; 

- visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione 

del Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta 

Provinciale 18 dicembre 2015 n. 2367;  

- visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il 

triennio 2017-2019 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 



 

 2  

 

14 dicembre 2016, n. 20 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 29 dicembre 

2016, n. 2499;  

- visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione 

amministrativa del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

26 ottobre 1998, n. 166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

- vista la legge provinciale 19 luglio 1990 n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” ed il relativo 

regolamento di attuazione; 

- vista la legge provinciale 9 marzo 2016, n. 2 (“Recepimento della direttiva 2014/23/UE del 

Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 febbraio 2014, sull'aggiudicazione dei contratti 

di concessione, e della direttiva 2014/24/UE del Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 

febbraio 2014, sugli appalti pubblici: disciplina delle procedure di appalto e di concessione 

di lavori, servizi e forniture e modificazioni della legge provinciale sui lavori pubblici 1993 

e della legge sui contratti e sui beni provinciali 1990. Modificazione della legge provinciale 

sull'energia 2012” 

- vista la deliberazione della Giunta Provinciale n. 2086 del 24 novembre 2016 “Direttive per 

l'attuazione degli obiettivi della manovra finanziaria provinciale per il 2017 da parte delle 

agenzie e degli enti strumentali della Provincia”; 

- vista la legge 13 agosto 2010 n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 

Governo in materia di normativa antimafia”; 

- visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

 

1. di autorizzare per quanto espresso in premessa, l’aumento del programma di spesa n. 396 

disposto con determinazione n. 151 del 8 giugno 2017; 

 

2. di prendere atto che detto servizio è stato affidato all’impresa Ecoopera s.c. con sede in 

Trento, via Sponda Trentina 1B cod. fisc. e part. IVA 00621240225,  soggetto abilitato allo 

smaltimento; 

 

3. di quantificare in € 2.143,06.= oneri fiscali compresi, l’importo dell’integrazione; 

 

4. di integrare il programma di spesa n. 396/2017.= disposto sul budget dell’esercizio 2017 

macrovoce 041011, centro di costo 11, affidatario dott. Voltolini Gianni per l’importo di cui 

al precedente punto 3.; 

 

5. di liquidare e pagare gli importi dei corrispettivi pattuiti a 30 giorni dalla data di ricevimento 

delle fatture, previo accertamento della regolare esecuzione del servizio effettuato dal 

personale allo scopo incaricato dall’Ente. 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

n. all.:  
RAGIONERIA VISTO 

Esercizio 2017 

Macrovoce 041011           

Centro di costo 11 per + € 2.143,06.= - PRG 396/1 

 

LA RAGIONERIA 

______________________________________ 

 

 (GV/sm) 

 


